
理容

　 美容

【出願手続 】 

　関する書類等は、返還致しませんのでご了承ください。

【学費】   期払い　　6ヶ月に1度

２回目 4回目 5回目 6回目

98,000 98,000 98,000 98,000 96,000

98,000 98,000 98,000 96,000

【学費】     1ヶ月払い

2回目～12回目

5月分～3月分

令和8年4月～ 令和9年３月～ 令和10年3月～

令和9年2月(11回) 令和10年2月(12回)

毎月24,000円

お支払い下さい

　   し,アクア指定口座に合計金額を振込み,アクアに購入申込書をFAX(052-263-3136)又は郵送して下さい　　

 ・ 選考料　15,000円は、入学願書提出時に下記の当校指定の銀行口座へ振り込んで下さい。

145,510

　　    年・月 /

/  学費
3年間の学費

4月分 4月分～3月分 4月～11月分

令和11年1月(11回)

授 業 料

計

教 材 費

50,000

50,000

586,000

961,210 816,000

13回目～24回目 25回目～32回目

25,000

25,000

20,000

275,210

毎月24,000円

　　通信3年  専門実践入学  (学費  961,210円)

50,000

586,000

275,210

961,210

選 考 方 法 

選 考 結 果

入 学 手 続

・書類選考      入学選考日より20日以内に郵送にて通知いたします

・三菱ＵＦＪ銀行　豊田南支店　普通預金　０１７６０７８　

　西三理容美容協同組合　アクア理美容学校　校長　白山　和彦

・合格通知を受け取った方は、入学時納入金の確認後入学を認めます

・一度納入された選考料、入学手続時納入金、入学後の学費、入学申し込みに入 学  手 続

振 込 口 座

3年次 

50,000 50,000

50,000

98,000

275,210

473,210

　　    年・月 /

/ 学費

毎月24,000円

お支払い下さい

1回目 入学時納入金

98,000

２年次 

3回目

郵   送   先

1回目 入学時納入金

 1年次
3年間の学費

1年次

75,510

令和8年4月入学  募集要項

・施設充実費25,000円、シザー25,000円、セニングシザー25,000円は教育訓練経費に含まれません

厚生労働大臣指定講座

計

入 学 金

 施設 充実費  

入 学 金

 施設 充実費  

授 業 料

教 材 費

２年次 3年次 

スクーリングは, 第2月曜日・火曜日・第3月曜日, (祝日は休日) ですが,そのうち2ヶ月に
3日出席する事　この曜日に出席できない方は、学校が指定する補習授業を行って下さい

 ・〒460-0007　名古屋市中区新栄2丁目１７－２　アクア理美容学校

・雇用保険に2年以上加入の方でハローワークが専門実践教育訓練講座の受講を認めた方

・4月10日

・入学願書  ・写真３枚（裏に氏名記入)（上半身正面,縦3.5ｃｍ横2.5ｃｍ）

・ハローワークから交付された教育訓練給付金受給資格者証のコピー

選    考   料

出 願 締 切

出 願 資 格

出 願 書 類

①   シザーとセニングシザーを購入希望の方は,同封の教材申込書を見て,早めに用具の数と金額,名前,携帯番号を記入

②　国家試験受験時に受験料25,000円が必要です

③   その他,詳細についてわからないことがあれば,校長  白山和彦までお電話下さい  (090-2685－8988)

お支払い下さい


