

令和8年4月入学 募集要項

厚生労働大臣指定講座

通信3年 理容 美容 専門実践入学 (学費 961,210円)

- 施設充実費25,000円、シザー25,000円、セニングシザー25,000円は教育訓練経費に含まれません
- スクーリングは、第2月曜日・火曜日・第3月曜日、(祝日は休日)ですが、そのうち2ヶ月に3日出席する事 この曜日に出席できない方は、学校が指定する補習授業を行って下さい

【出願手続】

出願締切	・4月10日
出願資格	・雇用保険に2年以上加入の方でハローワークが専門実践教育訓練講座の受講を認めた方
出願書類	・ハガキ類 ・学年登録証明書 ・ハローワークから交付された教育訓練給付全額給付券発行者証のコピー
選考料	・選考料 15,000円は、入学願書提出時に下記の当校指定の銀行口座へ振り込んで下さい。
選考方法	・書類選考 入学選考日より20日以内に郵送にて通知いたします
選考結果	・合格通知を受け取った方は、入学時納入金の確認後入学を認めます
入学手続	・一度納入された選考料、入学手続時納入金、入学後の学費、入学申し込みに
入学手続	関する書類等は、返還致しませんのでご了承ください。
振込口座	・三菱UFJ銀行 豊田南支店 普通預金 0176078 西三理容美容協同組合 アクア理美容学校 校長 白山 和彦
郵送先	〒460-0007 名古屋市中区新栄2丁目17-2 アクア理美容学校

【学費】期払い 6ヶ月に1度

年・月 学費	3年間の学費	1年次		2年次		3年次	
		1回目 入学時納入金	2回目	3回目	4回目	5回目	6回目
入学金	50,000	50,000					
施設充実費	50,000	50,000					
授業料	586,000	98,000	98,000	98,000	98,000	98,000	96,000
教材費	275,210	275,210					
計	961,210	473,210	98,000	98,000	98,000	98,000	96,000

【学費】1ヶ月払い

年・月 学費	3年間の学費	1年次		2年次		3年次	
		1回目 入学時納入金 4月分	2回目～12回目	5月分～3月分	13回目～24回目	4月～11月分	
			令和8年4月～ 令和9年2月(11回) 毎月24,000円 お支払い下さい		令和9年3月～ 令和10年2月(12回) 毎月24,000円 お支払い下さい		令和10年3月～ 令和11年1月(11回) 毎月24,000円 お支払い下さい
入学金	50,000	25,000					
施設充実費	50,000	25,000					
授業料	586,000	20,000					
教材費	275,210	75,510					
計	961,210	145,510					816,000

- シザーとセニングシザーを購入希望の方は、同封の教材申込書を見て、早めに用具の数と金額、名前、携帯番号を記入し、アクア指定口座に合計金額を振込み、アクアに購入申込書をFAX(052-263-3136)又は郵送して下さい
- 国家試験受験時に受験料25,000円が必要です
- その他、詳細についてわからないことがあれば、校長 白山和彦までお電話下さい (090-2685-8988)